АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 /  о£_ 2024 года № УтУ/
г. Чита

О внесении изменений в «Илаи действий
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Читинского районного
звена ТП РСЧС Забайкальского края»

В соответствии с Указом Президента РФ от 11.01.2018 г. № 12 «Об утверждении
основ государственной политики РФ в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года». Федеральным законом от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Забайкальского края от 19.03.2024
г. № 108-р «О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций, связанных с возможными паводками 2024 года», администрация муниципального
района «Читинский район», постановляет:

1. Внести изменения в «План действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Читинского районного звена ТП РСЧС Забайкальского края» и
провести его внеплановую корректировку.

2. Внеети изменения и провести корректировку в приложение № 4 к Плану действий
органов управления, сил и средств муниципального района «Читинский район» звена ТП
РСЧС Забайкальского края в условиях ЧС «Расчет сил и средств, привлекаемых для
выполнения мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций».

3. Утвердить Перечень аварийно-спасательных служб для предупреждения и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Читинского районного звена ТГ1 РСЧС
Забайкальского края (Приложение 1)

4. Утвердить Группировку сил и средств ТП РСЧС, которые могут быть привлечены к
проведению мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации
в паводкоопасный период 2024 года на территории муниципального района «Читинский
район».

5. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее
постановление (без приложений) на официальном сайте администрации муниципального
района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.

ВрИО главы муниципального района
«Читинский район»

> . и .